1

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA

PROVA PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR

CARGO: 101 – MOTORISTA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente torna público o Comunicado de Divulgação do Resultado Provisório da
Prova Prática de Direção Veicular, para o cargo 101 – Motorista, referente ao Concurso Público, Edital nº
02/2025.

O Comunicado de Divulgação do Resultado Provisório da Prova Prática de Direção Veicular está disponível para
consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRANCISCO MORATO (www.franciscomorato.sp.gov.br), e divulgado neste comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelecido no Capítulo XI – Dos

Recursos, do Edital nº 02/2025, ou seja, nos dias 14 e 15 de agosto de 2025.

Para recorrer, o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e clicar no link

“Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Comunicado.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 02/2025, do

Concurso Público.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no

Capítulo XI – Dos Recursos, do Edital nº 02/2025, do Concurso Público ou fora do prazo estabelecido ou sem

fundamentação lógica e inconsistente ou com argumentação idêntica a outros recursos ou contra terceiros.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” do recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de

publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 22 de agosto de 2025,

bem como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Resultado Final da Prova Prática de Direção Veicular está previsto para ser divulgado em 22 de agosto de

2025, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MORATO (www.franciscomorato.sp.gov.br).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Francisco Morato/SP, 13 de agosto de 2025.

______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP

REALIZAÇÃO:

2

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR

101 – MOTORISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº RESULTADO SITUAÇÃO

10594000010 ALEXSANDRO VIEIRA RODRIGUES 142.***.***-** INAPTO ELIMINADO

10594000011 AMAURY BARRETO SILVA 086***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10594000017 ANDRÉ SOUZA MEDRADO 316***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10594000020 ANTONIO BEZERRA LIMA NETO 346***.***-** APTO HABILTADO

10594000022 ANTONIO IVAN CORDEIRO DE SOUZA 465***.***-** INAPTO ELIMINADO

10594000026 BEATRIZ FAUSTINO CARVALHO DA SILVA 053***.***-** INAPTO ELIMINADO

10594000030 BRUNO CARLOS DA SILVA 385***.***-** APTO HABILTADO

10594000050 CLEBER COSTA ELEUTERIO 325***.***-** APTO HABILTADO

10594000054 DANILO RUBENS DA SILVA 469***.***-** INAPTO ELIMINADO

10594000057 DENIAN VIEIRA DE ALMEIDA 417***.***-** APTO HABILTADO

10594000067 EDSON CARLOS SILVA BARROS 227***.***-** APTO HABILTADO

10594000072 ELIAS GONZAGA ALVES 271***.***-** APTO HABILTADO

10594000081 EVERTON DE SOUZA ARAUJO 498***.***-** APTO HABILTADO

10594000091 FERNANDO BEZERRA RODRIGUES SILVA 303***.***-** INAPTO ELIMINADO

10594000095 FLAVIO DE SOUZA MOTA 229***.***-** APTO HABILTADO

10594000109 JEFERSON RODRIGUES SILVA 414***.***-** APTO HABILTADO

10594000124 JOSÉ DE ALMEIDA ALVES 047***.***-** APTO HABILTADO

10594000129 JOSEILDO NASCIMENTO DOS SANTOS 041***.***-** APTO HABILTADO

10594000145 LUCIANO PIRES DE SIQUEIRA 263***.***-** APTO HABILTADO

10594000159 MÁRCIO AUGUSTO DA SILVA 305***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10594000160 MARCIO VIVIANO STREULI 171***.***-** INAPTO ELIMINADO

10594000173 RAFAEL DOS SANTOS 340***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10594000175 RAFAEL JUSTULINI 343***.***-** APTO HABILTADO

10594000184 RENATO ANDRADE SILVA 468***.***-** APTO HABILTADO

10594000186 ROBERTO DA ROCHA RAMOS 352***.***-** APTO HABILTADO

10594000187 ROBERTO DE QUEIROZ AGUIAR 321***.***-** APTO HABILTADO

10594000202 TIAGO ADÃO DE LIMA 333***.***-** APTO HABILTADO

10594000203 TIAGO SOUZA MEDRADO 374***.***-** INAPTO ELIMINADO

10594000210 WALLACE DE MELO FAUSTINO 479***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10594000211 WELLINGTON SEBASTIÃO DE MEDEIROS 396***.***-** APTO HABILTADO